АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24 мая 2019 г №57/1
с.Варна

О внесении изменений в административный
регламент «О порядке рассмотрения обращений
граждан в администрацию Варненского
сельского поселения» от 24.02.2014 г

В целях повышения качества предоставления и доступности муниципальной услуги, создания комфортных
условий для участников отношений, возникающих при предоставлении услуги, руководствуясь Федеральным
законом от 7 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 27.06.2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите
информации», Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан
Российской Федерации», пунктом 50 распоряжения Правительства РФ от 17.12.2009 N 1993-р (ред. от 28.12.2011)
«Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в
электронном виде», Уставом Варненского сельского поселения, администрация Варненского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент, «О порядке рассмотрения
обращений граждан в администрацию Варненского сельского поселения»
утвержденным Постановлением администрации Варненского сельского поселения № 94
от 24.02. 2014 года.

2. Подпункт 2 пункта 11 Регламента следует читать: Ответ на обращение направляется в
форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении,
поступившем в орган местного самоуправления или должностному лицу в форме
электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в
обращении, поступившем в орган местного самоуправления или должностному лицу в
письменной форме. Далее по тексту.

3 .

4.

Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации
и разместить на официальном сайте Варненского сельского поселения в сети
«ИНТЕРНЕТ».

Настоящее постановление вступает в силу опубликования.

Г лава Варненского сельского поселения Рябоконь А.Н.